
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная  

12-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.03.2025           № 108 

---------------------- 

пгт.Кировское 

 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда лиц, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы и работников 

учреждений, обеспечивающих 

деятельность органов муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Кировский район 

Республики Крым, утвержденное 

решением Кировского районного совета 

Республики Крым от 19.12.2014 № 111  

 

 

В соответствии со статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 135, 144 Трудового кодекса РФ, Уставом 

муниципального образования Кировский район Республики Крым, 

Кировский районный совет Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности,  

не являющиеся должностями муниципальной службы и работников 

учреждений, обеспечивающих деятельность органов муниципальной службы 

в органах местного самоуправления муниципального образования Кировский 

район Республики Крым, утвержденное решением Кировского районного 

совета Республики Крым от 19.12.2014 № 111 (с изменениями и 

дополнениями) (далее –Положение) следующие изменения: 

1.1. В статье 4 Положения: 

 подпункт 1) части 3 изложить в следующей редакции: 

«1) ежемесячная надбавка за высокие достижения в труде или за 



2 
 

сложность и напряженность в труде - в размере до 100 процентов 

должностного оклада (тарифной ставки заработной платы);»; 

1.2. В статье 5 Положения: 

подпункт 1) изложить в следующей редакции: 

«1) ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или за 

сложность и напряженность в труде - в размере 8 должностных окладов 

(тарифных ставок заработной платы);»; 

в подпункте 2) после слов «окладов» дополнить словами «(тарифных 

ставок заработной платы);»; 

подпункт 4) изложить в следующей редакции: 

«4) премий по результатам работы: 

в размере 6 должностных окладов (тарифных ставок заработной платы), 

за исключением работников по тарифной ставке заработной платы "водитель 

автотранспортного средства"; 

в размере 10 тарифных ставок заработной платы для работников по 

тарифной ставке заработной платы "водитель автотранспортного средства";». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании 

- официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, 

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе 

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете 

«Кировец». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам.  

4. Подпункты 1.1., 1.2. настоящего решения вводятся в действие с 01 

апреля 2025 года. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Кировского 

районного совета         Е.В.Гуцул 
 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

